[image: image1.jpg]- Y
A . &
k& }.1. e \\m
Kl 5
W ...x:f : .
b -l AR \
m”-” .”.. N .-. p
oy N7 = ~
3 o i3 :
. Y = nn
>~ .. . -n
X w..m £
=) K\. ; ”-i..d

-

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВИЛЛОЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 577
гп. Виллози

                                       от  30.12.2020 г.
Об утверждении Порядка

формирования Перечня налоговых расходов
Виллозского городского поселения
В соответствии с п. 1 ст. 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2019 года № 439 "Об утверждении Правил формирования перечня налоговых расходов Российской Федерации и оценки налоговых расходов Российской Федерации"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок формирования Перечня налоговых расходов Виллозского городского поселения согласно Приложению.
2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования Виллозское городское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением  данного Постановления возложить на главного бухгалтера-начальника финансового отдела Иванову Л.А.

4. Постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).
Заместитель главы администрации

Виллозского городского  поселения

В.А. Воробьев
Приложение

к Постановлению

Администрации Виллозского

городского поселения

№ 577 от 30.12.2020 г.

Порядок

формирования Перечня налоговых расходов

Виллозского городского поселения
1. Настоящий Порядок определяет правила формирования перечня налоговых расходов Виллозского городского поселения.

2. В целях настоящего Порядка применяются следующие понятия и термины:

налоговые расходы Виллозского городского поселения - выпадающие доходы местного бюджета, обусловленные налоговыми льготами, освобождениями и иными преференциями по налогам, предусмотренными в качестве мер муниципальной поддержки в соответствии с целями муниципальных программ Виллозского городского поселения и (или) целями социально-экономической политики Виллозского городского поселения;

перечень налоговых расходов Виллозского городского поселения - документ, содержащий сведения о распределении налоговых расходов Виллозского городского поселения;

куратор налогового расхода Виллозского городского поселения - администрация Виллозского городского поселения, ответственный в соответствии с полномочиями, установленными нормативными правовыми актами Виллозского городского поселения, за достижение соответствующих налоговому расходу целей муниципальной оббазования.
3. Перечень налоговых расходов Виллозского городского поселения формируется в целях оценки налоговых расходов Виллозского городского поселения администрацией по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

4. Перечень налоговых расходов формируется в соответствии с целями муниципальных программ и (или) целями социально-экономической политики Виллозского городского поселения, не относящимися к муниципальным программам Виллозского городского поселения, в срок до 1 ноября текущего финансового года и утверждается Главой администрации Виллозского городского поселения.
5. Перечень налоговых расходов Виллозского городского поселения размещается на официальном сайте администрации Виллозского городского поселения в срок до 1 декабря текущего финансового года, в случае его изменения – в течение 10 рабочих дней со дня внесения изменений.

6. Изменения в перечень вносятся в случаях:

6.1. Внесения изменений в перечень муниципальных программ Виллозского городского поселения и (или) в случае изменения полномочий куратора налогового расхода, в связи с которыми возникает необходимость внесения изменений в перечень.

Куратор налогового расхода не позднее 10 рабочих дней с даты внесения изменений, указанных в абзаце первом настоящего подпункта, согласовывает с Главой администрации Виллозского городского поселения  информацию для формирования перечня с учетом внесенных изменений.

Администрация Виллозского городского поселения в течение 10 рабочих дней с даты получения от куратора налогового расхода информации, указанной в абзаце втором настоящего подпункта, формируют перечень с учетом внесенных изменений.

6.2. Установления новых налоговых расходов Виллозского городского поселения.

Администрация Виллозского городского поселения не позднее 10 рабочих дней с даты внесения изменений, указанных в абзаце первом настоящего подпункта, дополняют перечень новыми налоговыми расходами Виллозского городского поселения (далее - изменения в перечень) и распределяют новые налоговые расходы Виллозского городского поселения в соответствии с целями муниципальных программ Виллозского городского поселения, структурных элементов муниципальных программ Виллозского городского поселения и (или) целями социально-экономической программы Виллозского городского поселения, не относящимися к муниципальным программам Виллозского городского поселения.

Уточнённый перечень налоговых расходов с учётом изменений согласовывается Главой администрации Виллозского городского поселения.

 7. Администрация Виллозского городского поселения размещает согласованный перечень с учетом внесенных изменений на официальном сайте муниципального образования Виллозское городское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Начало формы

Конец формы

Приложение

к Порядку формирования перечня

налоговых расходов

Виллозского городского поселения
Перечень

налоговых расходов Виллозского городского поселения
на 2021 год
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	N№ п/п
	Наименование налога
	Реквизиты решения Совета депутатов Виллозского городского поселения, устанавливающего налоговые расходы
	Категории плательщиков налогов, для которых установлены налоговые расходы
	Дата начала действия

налоговых расходов
	Дата прекращения действия налоговых расходов
	Куратор налогового расхода

	Наименование НПА, дата, номер
	Статья, часть, пункт, подпункт, абзац

	1.

	Земельный налог
	Решение Совета депутатов Виллозского городского поселения от 28.10.2020  г. №44 «Об установлении  земельного налога на территории муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского района Ленинградской области на 2021 год»

	П. 3.1.1
	Казенные и бюджетные учреждения, финансируемые из средств местного бюджета муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области или бюджета муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.
	01.01.2021
	31.12.2021
	Администрация Виллозского городского поселения

	П. 3.1.2
	Органы местного самоуправления на земли, предназначенные для обеспечения их деятельности
	01.01.2021
	31.12.2021
	Администрация Виллозского городского поселения

	П. 3.1.3
	-инвалиды I и II групп инвалидности
-инвалиды с детства, дети-инвалиды

- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий

- вдовы, участники Великой Отечественной войны
- жители блокадного Ленинграда

- бывшие, в том числе несовершеннолетние, узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистской Германией и ее союзниками в период Второй мировой войны

- репрессированные граждане
- труженики тыла

- физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС"
	01.01.2021
	31.12.2021
	Администрация Виллозского городского поселения

	2.
	Налог на имущество физических лиц
	Решение Совета депутатов Виллозского городского поселения от 13.11.2018 г. № 50 «Об установлении ставки налога на имущества физических лиц

на территории поселка Новогорелово Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области»
	П. 7.1
	граждане, имеющие в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории поселка Новогорелово муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, льготы, установленные в соответствии со статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации
	01.01.2019
	-
	Администрация Виллозского городского поселения

	Л. 7.2
	многодетные семьи, имеющие постоянную регистрацию на территории поселка Новогорелово муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
	01.01.2019
	-
	Администрация Виллозского городского поселения